
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di gennaio alle ore 17:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  4   Del  17-01-19

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  E  SISTEMAZIONE AREA IN FRAZIONE
PIANO  GRANDE  DI TORRICELLA SICURA. DICHIARAZIONE
DI PUBBLICA UTILITA'

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

Con la  delibera del Giunta comunale n 99 del 21.12.2018 è stato approvato il-
progetto definitivo per la riqualificazione e sistemazione a verde pubblico di
area in frazione Piano Grande con acclusa la relazione sulle espropriazioni, il
piano particellare di esproprio, l’elenco delle ditte risultanti dai registri
catastali;

Ritenuto
che ai sensi dell’art. 12 comma 1 del D.P.R. 08.06.2001 n. 327-
l’approvazione del progetto definitivo equivale a dichiarazione di pubblica
utilità;
che ai sensi dell’art. 13 comma 4 del  DPR 327 /2001, “il decreto di-
esproprio può essere emanato entro il termine di cinque anni, decorrente
dalla data in cui diventa efficace l’atto che dichiara la pubblica utilità
dell’opera”,
che si rende necessario, ai sensi  e per gli effetti dell’ art. 12 del D.P.R.-
327/01 e successive modifiche ed integrazioni, ai soli fini della dichiarazione
di pubblica utilità, riapprovare il progetto definitivo dell’opera pubblica
indicata in oggetto

Visti:
il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 “Testo Unico delle disposizioni legislative e-
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento-
degli Enti locali”;
 la legge 15 maggio 1997 n 127-
la legge 7 agosto 1990 n 241 e successive modifiche ed integrazioni,-

Alla unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge

DELIBERA

- di riapprovare  ai sensi e per gli effetti degli artt 12 e 17 del DPR 327/2001 e
s.m.i. , ai soli fini della pubblica utilità, il progetto per la riqualificazione e
sistemazione a verde pubblico di area in frazione Piano Grande;
- di dichiarare la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità dell’opera in oggetto, ai
sensi dell’art. 12, comma 1, lett. a) del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i.,
- di dare atto che il progetto definitivo risulta redatto, nella parte riguardante gli
espropri, negli elaborati di seguito riportati e allegati al presente atto come parte
integrante e sostanziale:

tav  DEF_T8_REV_01_ piano particellare d’esproprio
tav  DEF_T7_REV_01_ relazione

- di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di avviare gli atti conseguenti

Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato
immediatamente esecutivo ai sensi di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 17-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  31  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  18-01-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  18-01-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 18-01-19 al 02-02-19.

Torricella Sicura, li  18-01-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 17-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


